


Protože Ty jsi
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Lucie Mališová
Protože Ty jsi – e‑kniha

Copyright © Pointa Publishing s.r.o., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Protože
Ty jsi

Lucie Mališová

Ilustrovala 
Olia Shovkova



Věnováno Anežce a Elišce, 

protože ony jsou. A to je vše.

Mým kmotřencům  

Františkovi, Terezce, Karolínce a Jarečkovi.

A také neteřím  

Amálce, Julince a synovci Honzíkovi.

PS: Ať tato kniha přinese radost každému dítěti, které se s ní 

setká – ať už prohlížením obrázků, či pročítáním textů básniček.



Protože
Ty jsi

Lucie Mališová

Ilustrovala 
Olia Shovkova



Protože Ty jsi
Copyright © 2022, Lucie Mališová
ISBN tištěné verze 978-80-7650-812-5 (1. vydání, 2022)
ISBN e-knihy 978-80-7691-031-0 (1. zveřejnění, 2022) (ePDF)

Poděkování

Existují lidé, kteří vám vstoupí do života, a i když se s nimi osob-
ně téměř neznáte, víte, že v něm navždy zůstanou. Jedním z nich 
je i úžasný člověk Milan Stypka, místostarosta obce Dobrá, 
vesnice v podhůří Beskyd. Byl to právě on, kdo knihu Protože Ty 
jsi oprav du podpořil a představil ji členům vedení obce Dobrá.

Proto velké díky patří mé rodné obci Dobrá za to, že vznik této 
knihy jako první ze všech podpořila. Skrze crowdfunding za-
koupila přes dvě stě výtisků Protože Ty jsi s myšlenkou, že bude 
knihu darovat na památku dětem během vítání občánků.

Další velké díky si zaslouží téměř sousední obec Dobratice 
a vzdálenější obec Mořkov, také v podhůří Beskyd. Obě se nebály 
knihu během crowdfundingové kampaně zakoupit pro své nej-
mladší obyvatele taktéž jako upomínku na vítání občánků.

Se stejnou myšlenkou knihu během kampaně zakoupila i jedna 
vesnice z Jihomoravského kraje – obec Holasice. Také jí patří mé 
velké díky.

Tak jako knihu Protože Ty jsi podpořila má rodná vesnice, s ra-
dostí můžu říci, že sbírku básniček pro děti a o dětech podpořil 
i můj rodný region razovity – Moravskoslezský kraj. Díky i jemu 
za tuto velkou podporu.

Děkuji celému knižnímu týmu – ilustrátorce Olíí za kouzelné 
ilustra ce, grafičce Karolíně za grafickou úpravu knihy i sazbu, 
korektorce Evě i redaktorce Petře za jejich rady a postřehy.



Osobní poděkování

Děkuji svému muži Vojtovi za to, že byl vždy prvním čtenářem 
mých textů, i za jeho trpělivost a cenné rady.

Děkuji dcerám Anežce a Elišce za jejich laskavost i čas, který mi 
věnovaly, abych mohla existující básničky opravdu vydat.

Děkuji celé své rodině za podporu, především děkuji své ma-
mince Evě, sestře Katce, tetě Ivě a sestřenici Martince – každá 
z nich se snažila propagovat knihu takříkajíc „kde se dalo“ a mezi 
prvními knihu ihned podpořily v crowdfundingové kampani. 
Děkuji svému otci Lubomírovi a své babičce Aničce za podporu 
knihy a taky bych moc ráda poděkovala celé rodině z manželovy 
strany za to, že si knihu během kampaně zakoupila.

Velké díky patří všem mým přátelům a vám všem, kteří jste kni-
hu během předprodeje podpořili zakoupením. I díky vám mohla 
vyjít.

A díky Bohu, že jsme ten rok od nápadu vydat knihu až k jejímu 
vydání všichni ve zdraví a s jeho pomocí zvládli.

Přeji každému z vás, aby v této knize nalezl kousek krásy, něhy, 
radosti, lásky i obyčejného života.

PS: Navždy děkujme za děti, které máme nebo které nám byly 
svěřeny.

Protože ony jsou. A to je vše…




